3.3.90.46 Auxílio Alimentação 01200 454 36.000,00                 

08.002.12.367.0001.2.001 Remuneração de Pessoal Ativo, Benefícios e Encargos
3.3.90.46 Auxílio Alimentação 01200 454 26.000,00                 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 14.036.000,00 (Quatorze

Milhões, Trinta e Seis Mil Reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO  N.º  11.349 , de 26 de agosto de 2.016

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências."

[...]

TOTAL 14.915.409,77

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,  26 de agosto de 2016.       

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Especial ao Orçamento vigente, na importância de R$ 14.915.409,77 (quatorze 
milhões, novecentos e quinze mil, quatrocentos e nove reais e setenta e sete centavos), observando-se as classificações Institucional, 
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

LEI N.º 4.772, de 26 de agosto de 2016.

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências."

[...]

critório da seguinte forma conforme 
Ata da Sessão Pública acostada às 
fls.938/940 c.c. a equalização da 
proposta comercial acostada às 
fls.941/944: CIRÚRGICA IZAMED 
LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº12.967.916/0001-02, para o Lote 
02, no valor total de R$286.000,00 
(duzentos e oitenta e seis mil re-
ais), para o Lote 04, no valor total 
de R$95.000,00 (noventa e cinco 
mil reais), para o Lote 06, no valor 
total de R$40.000,00 (quarenta mil 
reais), para o Lote 07, no valor total 
de R$81.500,00 (oitenta e um mil e 
quinhentos reais) e para o Lote 08, no 
valor total de R$54.500,00 (cinquenta 
e quatro mil e quinhentos reais). Lotes 
Desertos: 01, 09 e 10. Lotes Fracas-
sados: 03 e 05.

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-
trativo para o Departamento Central 
de Licitações e Compras - DCLC da 
Secretaria de Administração - SA para

[...]

Interessada: Secretaria de Transporte 
e da Mobilidade Urbana.

Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório no valor de R$ 
175.398,93 (cento e setenta e cinco 

mil, trezentos e noventa e oito reais 
e noventa e três centavos) referentes 
aos serviços descritos e prestados 
nas notas fiscais eletrônicas nº. 160 e 
nº. 161, encartadas no presente pro-
cesso administrativo, sem cobertura 
contratual, do período de 19/07/2016 
a 31/07/2016, a Empresa REDE SOL

[...]

Interessada: Secretaria de Transporte 
e da Mobilidade Urbana.
Assunto: Solicitação para pagamento 
indenizatório.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o pa-
gamento indenizatório no valor de 
R$ 142.122,97 (cento e quarenta e 
dois mil, cento e vinte e dois reais e 
noventa e sete centavos) referentes 
aos serviços descritos e prestados 
nas notas fiscais eletrônicas nº. 162 e 
nº. 163, encartadas no presente pro-
cesso administrativo, sem cobertura 
contratual, do período de 01/08/2016 
a 15/08/2016, a Empresa REDE SOL